
1 

 

 

Istituto Comprensivo 

“Nunzio Ingannamorte” BAIC888007 
Via Francesco Baracca, 62 -70024  GRAVINA IN PUGLIA (BA) TEL. e FAX   080/3264277 

http://www.ingannamorte.edu.it – baic888007@pec.istruzione.it - baic888007@istruzione.it 
Scuola Secondaria di 1° Grado “N. Ingannamorte” C.M. BAMM888018 

Scuola Primaria “Soranno” C.M. BAEE888019 
Scuola dell’Infanzia “Albero Azzurro” C.M. BAAA888003 

C.F. 91112600720  
 

Gravina, data del protocollo 

 

All’Istituto di Credito – Banca Intesa Sanpaolo 

filiale.imprese.bari@pec.intesasanpaolo.com 

 

e p.c 

All’Istituto di Credito – BCC di Santeramo in Colle 

direzione@pec.bccsanteramo.it 

 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica – Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria servizio di cassa periodo 1-1-2023 31-12-2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il DPR 275/1999 concernente il Regolamento recante le norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge 

15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO L’articolo 32 comma 2 del Dlgs 50/2016 il quale dispone che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte”; 

VISTO L’Articolo 20 commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale del 28 agosto 

2018 n. 129; 

VISTA La Nota MIUR 24087 del 30/11/2018 recante indicazioni operative e 

schemi di convenzione e schemi atti di gara relativamente all’ 

affidamento del servizio di cassa, ai sensi dell’Articolo 20, commi 3 e 5 

del predetto Decreto; 

CONSIDERATA La propria determina prot. 7157 del 1/12/2022 “Procedura negoziata di 

importo inferiore ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera b) del Dlgs 

50/2016 per l’affidamento del servizio di cassa – Nuova procedura”; 

VISTA La lettera di invito trasmessa agli istituti di credito operanti nel territorio 

di Gravina in Puglia – prot- 7158 del 1/12/2022; 

CONSIDERATE Le offerte degli operatori economici del settore bancario pervenute alla 

scrivente Istituzione Scolastica nei tempi e nei modi prescritti dalla 

predetta lettera di invito: BCC di Santeramo (Prot. 7434 del 15-12-22); 

Banca Intesa San Paolo (Prot. 7494 del 16-12-22); 

VISTO Il verbale della commissione per la valutazione delle offerte relative al 

servizio di cassa 2023-2025 nominata con decreto prot. 7533 del 

17/12/2022 e acquisito agli atti con prot. 7576 del 19/11/2022; 
 

mailto:baic888007@istruzione.it
mailto:filiale.imprese.bari@pec.intesasanpaolo.com
mailto:direzione@pec.bccsanteramo.it




2 

 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per l’aggiudicazione del servizio di cassa 

dell’Istituto Comprensivo “Nunzio Ingannamorte” di Gravina in Puglia (BA) per il periodo 1-01-2023 31-12-

2025: 

 

1. INTESA SAN PAOLO: punti 100/100 

2. BCC SANTERAMO: esclusa ai sensi dell’Articolo 59 comma 4 lettera c) del Dlgs 50/2016 

 

DECRETA INOLTRE 

 

 Di assegnare l’aggiudicazione provvisoria del servizio di cassa per il periodo compreso tra il 1-01-

2023 e il 31-12-2025 all’Istituto Bancario: INTESA SAN PAOLO; 

 Avverso il presente decreto di aggiudicazione provvisoria è possibile presentare reclamo entro le ore 

13.00 del 29 dicembre 2022 tramite invio di mail pec all’indirizzo baic888007@pec.istruzione.it 

decorso tale termine la graduatoria in oggetto diverrà definitiva e si procederà con l’aggiudicazione 

definitiva dell’avente diritto; 

 Di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web dell’Istituto e 

all’Albo on Line. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Martorano 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 


